
Program wyjazdu studyjnego „Berlin erleben 2018” 

 

Dzień 1. (30.04.2018) 

07:40  Wyjazd do Berlina za stacji Bydgoszcz Główna 
Zbiórka w hali Dworca Głównego o godz. 07:15. Przejazd pociągami regionalnymi z 
przesiadkami.   

14:27  Przyjazd do stacji Berlin-Lichtenberg 
15:00  Zakwaterowanie w hostelu All In Hostel  
15:30 Przerwa obiadowa 
16:30 Przejazd na Alexanderplatz 

Alexanderplatz jest centralnym placem we wschodniej części Berlina, na którym 
znajduje m.in. Fontanna Przyjaźni (Brunnen der Völkerfreundschaft) oraz Zegar 
Światowy Urania (Urania-Weltzeituhr). Idąc w kierunku Spreeinsel dojdziemy do 
jednej z najbardziej charakterystycznych atrakcji miasta - Wieży Telewizyjnej 
(Fernsehturm) oraz Czerwonego Ratusza (Rotes Rathaus), siedziby urzędującego 
burmistrza Berlina, przed którym stoi Fontanna Neptuna (Neptunbrunnen).   

17:30  Zwiedzanie Spreeinsel 
W północnej części Spreeinsel znajduje się wpisana na listę dziedzictwa kulturowego 
UNESCO Wyspa Muzeów (Museumsinsel) z kompleksem światowej klasy pięciu 
muzeów. Na Wyspie Muzeów zobaczymy także Katedrę Berlińską (Berliner Dom), 
największy kościół ewangelicki w Niemczech. Po drugiej stronie Spreeinsel 
prowadzona jest odbudowa zniszczonego podczas wojny Zamku w Berlinie (Berliner 
Stadtschloss).   

18:00 Spacer ulicą Unter den Linden do Uniwersytetu Humboldtów  
Unter den Linden to porośnięta lipami główna ulica miasta łącząca Alexanderplatz i 
Pariser Platz. Przed biblioteką uniwersytecką na Bebelplatz zobaczymy Pomnik 
Spalonych Książek (Denkmal zur Erinnerung an die Bücherverbrennung) 
upamiętniający publiczne spalenie książek przez nazistów.  

 
 
Dzień 2. (01.05.2018) 
 

10:00 Wizyta w Bundestagu 
Na trybunie sali plenarnej Parlamentu Niemieckiego wysłuchamy 
niemieckojęzycznego wykładu o historii Bundestagu i następnie wjedziemy na szklaną 
kopułę widokową, z której rozpościera się widok na całe miasto (możliwość 
darmowego wypożyczenia audioguide). Proszę zabrać ze sobą dowód osobisty.   

 12:00  Spacer po parku Tiergarten 
W tym rozległym 255-hektarowym parku, zwanym „zielonymi płucami miasta”, 
zobaczymy m.in. słynną Kolumnę Zwycięstwa (Siegessäule) oraz Zamek Bellevue 
(Schloss Bellevue), siedzibę prezydenta Niemiec.  

13:00 Przerwa obiadowa na Placu Poczdamskim (Potsdamer Platz) 
Plac Poczdamski jest jedną z wizytówek współczesnego Berlina. W centrum placu 
znajduje się Sony Center, nowoczesny kompleks 8 budynków, nad którymi 
rozpościera się ogromna szklana kopuła.    

14:00 Zwiedzanie Topografii Terroru (Topografie des Terrors) 
Zwiedzimy ekspozycję na terenie Topografii Terroru, gdzie w latach 1933-1945 
znajdowała się centrala nazistowskiego terroru: Gestapo (oraz więzienie), dowództwo 
SS, służba bezpieczeństwa SS (SD) oraz Główny Urząd Bezpieczeństwa Rzeszy.   



15:00 Spacer do Placu Paryskiego (Pariser Platz) 
Na Placu Paryskim znajduje się najważniejszy zabytek Berlina - Brama Brandenburska 
(Brandenburger Tor). Jest on uważany za jeden z najładniejszych placów w stolicy 
Niemiec. Wokół niego wzniesiono eleganckie miejskie wille, ambasady i luksusowy 
hotel Adlon. Po drodze miniemy Pomnik Pomordowanych Żydów Europy (Denkmal 
für die ermordeten Juden Europas), który składa się z 2711 kamiennych bloków. 

 
 
Dzień 3. (02.05.2018) 
 
 09:00 Wyjazd do Oranienburga 

11:00 Zwiedzanie Miejsca Pamięci Sachsenhausen (Gedenkstätte Sachsenhausen)  
Niemieckojęzyczny przewodnik oprowadzi nas po muzeum znajdującym się na 
terenie byłego obozu koncentracyjnego Sachsenhausen.  

14:00 Przerwa obiadowa na Dworcu Głównym w Berlinie (Berlin Hauptbahnhof) 
Zbudowany w 2006 roku Berlin Hauptbahnhof jest jednym z najnowocześniejszych 
oraz drugim co do wielkości dworcem w Europie.  

15:30 Zwiedzanie Miejsca Pamięci Muru Berlińskiego (Gedenkstätte Berliner Mauer) 
Miejsce Pamięci Mur Berliński leży przy ulicy Bernauer Straße, wzdłuż której 
przebiegał w latach 1961-1989 Mur Berliński. Obejmuje ono ostatni odcinek byłego 
pasa granicznego o długości 1,4 km, który zachowano w stanie oryginalnym. 
Zobaczymy m.in. pas śmierci oraz wieżę strażniczą.  

16:30 Zwiedzanie Muzeum w Kulturbrauerei (Museum in der Kulturbrauerei) 
Niemieckojęzyczny przewodnik oprowadzi nas po wystawie „Alltag in der DDR” i 
opowie, jak wyglądało życie codzienne w NRD. Na wystawie znajduje się ponad 800 
oryginalnych obiektów i 200 dokumentów z tamtych czasów oraz współczesne filmy i 
nagrania dźwiękowe.   

 

Dzień 4. (03.05.2018) 

 09:00 Wyjazd do Poczdamu 
 10:30 Zwiedzanie zespołu pałacowo-parkowego Sanssouci  

W czasie pobytu w Poczdamie zobaczymy znajdujący się na liście światowego 
dziedzictwa UNESCO park otaczający pałac Sanssouci, dawną letnią rezydencję 
Fryderyka II Wielkiego. W bezpośrednim sąsiedztwie pałacu znajduje się barokowy 
ogród dekoracyjny z wielką fontanną (Grosse Fontäne) otoczoną marmurowymi 
rzeźbami rzymskich bogów. W latach późniejszej rozbudowy kompleksu Sanssouci 
wznoszono nowe pałace oraz inne obiekty. 

 14:00 Przerwa obiadowa na Dworcu Głównym w Berlinie 
 15:30 Zwiedzanie Muzeum Historii Naturalnej (Museum für Naturkunde) 

Muzeum posiada ponad 25 mln obiektów z dziedziny zoologii, paleontologii i 
mineralogii. Najsłynniejszymi eksponatami muzeum są największy na świecie szkielet 
dinozaura (brachiozaura brancai) o wysokości ponad 13 m oraz Tristan, jeden z 
najlepiej zachowanych szkieletów tyranozaura na świecie.  

 17:00 Zwiedzanie Muzeum Filmu i Telewizji (Museum für Film und Fernsehen) 
Muzeum mieści się w zjawiskowej, nowoczesnej przestrzeni budynku Sony Center, a 
można tam zobaczyć np. pierwsze kamery filmowe poruszane korbą, oryginalnego 
robota z filmu Metropolis z 1927 r. czy dziesiątki pamiątek po Marlenie Dietrich. 
Pełna luster scenografia sprawia, że to wycieczka do innego świata. 

 
 



Dzień 5. (04.05.2018) 
 
 09:00 Zwiedzanie „East Side Gallery” 

East Side Gallery to najdłuższy zachowany odcinek dawnego Muru Berlińskiego i 
największa na świecie galeria na świeżym powietrzu. Zawiera ponad 100 oryginalnych 
malowideł ściennych rozpościerających się na długości 1316 metrów. Prace są 
autorstwa artystów z różnych zakątków świata (118 artystów z 21 różnych krajów).  

 12:37 Wyjazd do Bydgoszczy ze stacji Berlin Lichtenberg 
Połączenie pociągami regionalnymi z przesiadkami. Planowy przyjazd do Bydgoszczy: 
godz. 19:47 
 
    

  


